Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N2 177/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionados do Valor RS:

49.200,00 (quarenta e nove mil reais) conforme Anexo 1 e Anexo íí Termo de

Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA:

RAUBEFRAN DA SILVA COSTA, inscrita no C.N.PJ.{MF) sob o n.° 14.910.184/0001 • 31,

AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de

Preços MODALIDADE: Pregão Presencial n» 19/2021 - CPL , VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

Colinas - (MA), 10 de junho de 2021

CONTRATANTE:

\0

■■

Sr. Ivan Prudêncio da Silva

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ;
06.113.682/0001-25

E-mail: DrefeituramuniciDaldecofínas@gmail.coni Site: www.colinas.ma.eov.br

Fone: (99) 3552-1626

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçSo

RESULTADO DE JULCAMCNTO

PREGAO PftESfNaAL N • 3/2021

Rrocessoni 1.003/2021
A Pr«fe<m/a MimkJpal de Cachoeke Grende/ MA, através da Secretirla

Munkipal de AdmlnístraçJo e PUrtejamento po* força do Decreto OOS/2021, toma pübÍla>
aos ir>tefes&adcs que, o Pregão Presencial r^> OOi/2021, Processo n9 Ol.OOâ/2021,
destinado a ConirabçSo de Pessoa Jurídica fteslJcio de Serviços de Limpeza, Coieta e
Tran^rte De Aesiduos em Vias e logradouros PsMkos para atertder a demat)da do
Munitípio de Cadvjeka Grande MA, a líaUç4o procedeu FKACAS&ADA, por ter sido
desclassificadai/tnabditadas todas as empresas participantes do certame, conforme conaa
nos autos do refendo proce&so..

Cachoeira Grande/MA, 17 de Junho de 2021.
ACÃOD ABREU PiNHO FUMO

Secretaria de Administração e planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL OE COELHO NETO

AVISOS DE UCrTA4Ao
PRECAO EinRONKO H» S6/2021

A Prefeitura Murtlcipal de Coelho Neto- MA. por meio da Sec, M. de Saúde
toma público, para conhec/mmlG dos interessados que fari realizar. IkataçSo na
modalidade PREGÃO ELfntONlCO 036/2021. do tipo menor preço, para Conttataçlo de
empresa para presUçSo de serviços de locação de veículos {Mcro-ânibus/VAN), per meio
de reçtttro de preços, para atender as demandas da Sec. Municipal de &aú^ do municzpio.
no dia 16/07/2021 is 09:00 horas, através do uso de recursos da tecnologia da Infcrmaçie,
site https!//www.portaldeeempraspublicas.com.br, sende presidida pela Pregceíra desta
Prefeitura. O edital e seus anexes encontram*se disponível na pagina web no endereço
http»;//MWw.portaldecompraspublkas.com.br. Csclaredmentos adkionaH no mesrno
endereço eletrônico.

Coelho Neto MA. 25 d« Junho de 2021.
JOSEIV MARIA SliVA ALMEIDA

SecreCiria de Saúde.

PRECAO ELETRÔNICO N> 37/2021

A Prefeitura Mgnkipal de Codho Neto, • MA por me<e da See. M.de
Admiintzaçio. planejamento e finarrças tema público, para conhecmer>to dos interessados
que fará teailaar, licitação na modalrdade PREGÃO ELORONCO 037/2021. do tipo menor
preço, para Contratação de empresa especializada r>a prestação de Contratação de mJk> de
obra terceirizada em caráter cemptementar de apoio administrativo e expediente para
suprir a carência de Pessoal das Sec. Munrcipais. por meio de regl&tio de preços, no dia
16^7/2021 is 10:00 horas, através do uso de recursos da tecnc^ogia da informação. sJie
hnps://www.pcrtalde<ompra&publ«cas.com.br, sendo presidida pela Pregoeira desta
Prefeíliira. O edital e seus anexos eiKontram-se drsponíveí na pagina web do Porlal-
endereço htlps://wMi>v.portaidea>rT>praspublícas.<om.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço e^etrónko.

Coelho Neto • MA, 25 de junho de 2021.
SÉRGIO RICARDO VIANA RASTOS.

Sec. de Mmínbiração. pUr^ejamento e finar^s.

EmATD DO COKntATO Né 177/2021

06JETO'. Conbôtaçáo de empresa especiali2ada na prestação de serviços de manutenção
preveráItva e corretiva dos aparelhos de ar condicionados do Valor R$: 49.200.00 (quarenta
e nove mif reab) conforme Ar>exo I e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade
com a proposta de preços; • CONTRATADA: RAUBCPRAN DA SILVA COSTA. Inscrita no
CN.PJ.{MI) sob o ru' 14.910.194/0001 • 31, AMPARO lEGAU Lei federal n* &6G6/99 e
suas Posterscaes atteraçdes e Proposta de ^eços MODALIDADE: Pregão Prese<KUl n*
19/2021 • CPI . VIG^NQA: 12 {doaej meses. Coflnas • {MA|. 10 de junho de 2021.
CONTRATANTE: Sr. fvan Prudéncio da Silva • Assessor de ReUçdes Instituoonad e
Planejamento.

EXTRATO 00 CONTRATO N« 179/2021

OBJETO; Corvtratação de empresa especíaluada na prestação de serviços de manuier^o
preventiva e corretiva dos aparelhas de ar condicionados do Valor R$: 49.200.00 (quarenta
e nwe mé reak) conforme Anexo I e Anexe II Termo de Referencia e em conformidade
com a proposta de preços; - CONTRATADA: RAUBEFRAN DA SILVA COSTA. InscriU no
CN.P.l(MF) sob o n.* 14.91G164/0001 • 31, AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 6.666/91 e
suas Posteriere* alleraçCes e Proposta de Preços MOOAUDADE: Pregão Presencial n«
19/2021 • CPL . VIGÊNCIA; 12 (doiej meses. Colir^s • (MA). 10 de Junho de 2021.
CONTRATANTE: Sr*. Maria do Socorro Borba Tones • Secretaria Munkipal de Educação.

EJORATO DO CONTRATO W 179/2021

OBJETO: Contratação de empresa especialoada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos aparelhos de ar coodkiot«ados do Valor R$; 96.400,00 (noventa
e oito mil e quatrocentos reais) conforme Anexo i e Anexo II Termo de Referencia e em
confomúdade cem a profmta de preçes; - CONTRATADA: RAUBEfRAN DA SILVA COSTA,
inscrita no CN.PJ.(MF) sob o n.' 14.910.194/0001 • 11. AMPARO LEGAI: lei Federal n*
8.666/91 e suas Posteriores afteraçdes e Proposta <U Preços MOOAISADE; Pregão
Presencial n* 19/2021 • CPI, VKSÊNQA: 12 (dote) meses.

Colinas • (fvtA), IG de Junho de 2021

CONTRATANTE: SM. IJUANE NEVES CARVAUiO

Secretaria Munkipaí de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO NP 180/2021

OBJETO: Contratação de empresa especialitada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condkiorrados do Valor R$! 24.600,00 {vinte e
quatro mP e seiscentos reats) conforme Aneio I e Atsexo II Termo de Referencia e em
conformidade com a prc^^ota de preços; • CONTRATADA: RAUBURAN DA StlVA COSTA.
ins&rjCa no CN.PJ.(MF) sob o n.' 14.910.164/0001 • 11. AMPARO LEGAL: lei Federal n*
8.66^1 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão
Presencial n* 19/2021 • CPl . VIOEnCIA; 12 (de») meses

Colinas (MA). 10 de junho de 2021

CONTRATANTE: SRL JARDÃNIA VUNA OE OCIVEAA
FREfTAS

Secretana Munkipal de Asiistèncb Socfal

EXTRATO DO CONTRATO N« 181/2021

OBJETO: Contratação de empresa especiafiaada na prestação de serviços de manutertção
preventiva e corretiva dos apareBíos de ar coAdkfonados do Valor RS: 1L92(100 (trinta e
um rrd novecentos e vinte reab) conforme Anexo I e Ar>ero D Termo de Referencia e em
conformidade com a proposta de preços; • CONTRATADA: M.A PINHEIRO. biscNta tto

Ifl» SMVxitiMD pc4» cw ewifWâde i*o mdtfvgo vtwSxiM

Nep//www.i*aev*f/ewl*ittiOW»iWiÇ pth c4«ev aSKMll0S»0«U

Nv 120, terça>felra. 29 de Junho de 3021

"CN.P.J.íMF) sob o n.' 27.677.176/0001-39. AMPARO L66AI: lei Federal n' B.666/93 e suas
PôsterKVM alterações e Proposta de Preços MOOAIIOADE: Pregão Presencial nf 19/2021
• CPL . VIGÊNCIA: 12 (doaej meses. Colinas • (fbtA). 10 de JurVio de 2021. COffTnATANTE:
Sr Man Prudéncío da Silva • Assessor de Relações instiluciorsais e Plane/amenlo.

EXTRATO DO CONTRATO N« 182/2021

OBJETO; Contratação de empresa especialirada na prestação de servlçm de manutenção
preventiva e conetiva dos aparelhos de ar condicionados do Valor R$: 26.800,00 jvmie e
orlo mU e oítocenlos reais) conforme Anexo I e Anexo II Termo de fLeferencia e em
conformidade com a proposta de preços; • CONTRATADA: M.A PINHEIRO, inscnta no
CN.P.1(MF| sob o n.* 27.677.176/OCOl 39, AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 8.666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIOAOE: Pregão ̂ esencial n^ 19/3021
• CPL . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas • (MA). 10 de Junho de 2021. CONTRATANTE;
SrT Maria do Socorro Borba Torres • Serrelaria de Educação,

EXTRATO DO CONTRATO W 183/2021

OBJETO: Contratação de empresa espeaaiuada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos aparelhos de ar corrdicior>»dos do Valor RS: 65.470.00 (sessenb
e Cinco rnll quatrocentos e setenta reah) conforme Anexo I e Anexo II Termo de
Referencia e em conformidade com a proposta de preços; • CONTRATADA: M.A PINHEIRO.
InsalU no CN.PJ (MF) sob o n.* 27.677.176/0001-19. AMPARO lEGAU Lei Federal n*
8.66V91 e suas PoslerJores alterações e Pioposta de Preços MOOAUOADC: Pregão
Presencial n> 19/2021 • CPI . VX3ÊNC1A: 12 (dore) meses. Colinas • (MA). 10 de Junho de
2022. CONTRATAFfTE: Srf Liliane Neves Carvalho • Secretana Muníòpaf de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO N» 184/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de rnanuter>ção
preventiva e corretrva dos aparelhos de ar cotxJkionados do Valor RS; 16.300.00
(detesseb rml e trezentos reah) conforme Anexo I e Aneio II Termo de flelerencia e em
conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA; M.A PINHEIRO. Irucrlta no
CN P.l(MF) sob o n.* 27.677.176/0001-39. AMPARO LEGAL: lei Federal n* 8.666/93 e suas
Pesterlores altenções e Proposta de Preços MOOAUOADE: Pregão Presenctal n« 19/2021
• CPl . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas • {MA|. 10 de |unho de 2021. CONTRATANTE;
Sr*. JardJrUa Viana de (Xlvelra Freitas • Secretaria Municipal de Assistência Social.

EXTIUTO DE TERMO ADITTVO

9* TERMO ADITiva REF. AO CONTRATO OE N*. 2016011001. OBJETO O PRESENTE TERMO

AOrtCVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VKjÉNCIA 00 CONTRATO FIRMADO
ENTRE AS PARTES EM 10/01/2017. COM VALOR GLOBAL DE RS 3.278.209.08 (TRÊS
MILHÕES DUZENTOS E SETENTA E OfTO MU. DUZENTOS E NOVE RE AG É OITO CENTAVOS),
NOS TERMOS PREVISTOS EM SUA CLÁUSULA OITAVA - OA VIGÊNCIA E OA PRORROGAÇÃO.
NOS TERMOS DO INCISO II 00 ARTIGO S7. DA LEI N4 6.CC6, OE 1991. CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRETIO, ESTADO 00 MARANHÃO • NESTE ATO
REPRESENTADO PElO SENHCM PAULO ROBERTO DE URA DANDA, BRASILEIRO. AGENTE
POtÍTiCO. PORTADOR DO RG N.« 0443B3S320126 SESP/MA E CPF/MF N* 206.629.563-68.
CONTRAT/^0: AP. EMPREENDIMENTOS URELFEPP. CNPJ/MF N.9 14.332.863/0001-70.
ESTABEtEClOA NA RUA PARANAÍBA. N* 1738, CENTRO. ARACUAÍNA-TO, NESTE ATO,
REPRESENTADA PEiO, SR. PEDRO GUILHERME CARDOSO COSTA 0RJNGEL, PORTADOR DO
RG N.F 4U.9S8 SSP/TO E 00 CPF/MF N.« 992.615.691 68. O PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO DO CONTRATO N9 20160X1001 FCA PRORROGADO ATÉ 11/12/2021. CONTADOS
A PARTIR DE 19/06/2021, DATA DO TÉRMIféO 00 PRAZO ANTERJORMENTE ACORDADO
Estreito • MA. 10 de Junho de 2021. PAULO ROBERTO DE URA CkANDA - SECRETÃRJO
MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO. FINANÇAS E GESTÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL OE GOVERNADOR EOISON LOBÃO

AVISO OE UCITAÇÃO
PREGÃO ELfTRÔNKO (SRP) N» U/2021

PROCESSO ADMíNISTRAT^O N« 91/2021
A Prefeitura Municipal de Governador Edbon Lobão. Eatado do Maranhão,

inscrita no CNPJ sob o ne 01.S97,627/CXX7]-34, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio,
nomeados pela Portaria nF 046, de 11 de Janeiro de 2021 torna púbtko. que procederá a
iidlaçlo na modafkJade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) sob o nF 012/2021. OBJnO; Registro
de preço pata eventual futura contratação de empresa pata lomedmenio de peças e
acessórios de pruneita linha, conforme tabda (audatex ou sjnular) pa^a vekuJos e
máquinas, e prestação de serviços mecJnkos em gera) hora homem trabalhada,
penetKenies aos fundos municipais e secretarias do Mumclpio de Gov. Edison Lob9o/MA.
rtas quantidades e exigências estabelecidas neste Edita) e seus anexos. DATA DA
ABERTURA: 14 de julho de 2021 ás 08:00 (oito horas). DIPLOMA LCGAL: Lei Federal n»
10,520/2002. e Decreto nF 10024. de 20 de setembro de 2019. do Decreto nF 7.746. de
05 de Junho de 2012. da Instrução Normativa SLTI/MP nF 01. de 19 de Janeiro de 2010. da
tristiução Normatcva SEGES/MP nF Qi, oe 26 de abril, de 2018. da Lei C^pfementar n*
123, de 14 de dezembro de 2006. da Lei n^ 11.488, de IS de junho de 2007. do Decreto
n* 8,518. de 06 de outubro de 2015, aplkando-se. subsrdiatia mente, a Lei n6 8,666. de 21
de Junho de 1991, e as exigências estabelecidas neste Editai. O edibi e seus anexos estão
disponível para consulta na sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada á Rua Urbar^
Rocha. s/n. Centro, CEP; n* 65.928-000 - Gov. Edison Lobão/MA. A obtenção do edita), será
através do sistema de compras pübikas. sHiema de acompanhamento das contratações
públkás • SACOP, Diário ofíoal do MurUclpío de Gov. Edison Lobão • MA. portal da
trarttparéncia do Mun<lp*o de Gov. Edison lobão - MA. bem como ainda fazer solictação
através do e-mai( da comissão permanente de lícGçào - CPL, nos endereços eletrônicos
abaixo,

www.portaldecompraspubitcas.eom,br.https://wwwBtce,ma.gov.br/sacop/murabite/
m ural.2ul.hitps://vvww.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficiál.
https//www,gavetnado<edisonlobao.ma,gov,br/home.
www.cplgovel2D2].2034$gmaÍl.czyn. podendo ainda ser consultado também
presencialrriente ou aonda adquirido via Impresso mediante o recofhrmento de R$: 50,00
(cinqüenta reafs) através de DAM (Documento de Anecadação Munidpal}. no endereço
supra, das 08£C ás 12:OOh. de seguiida a sexta-Feifa, Caso ocorra ponto facultatho ou
outro Impedimento legal, a presente Ikitação será realizada no primeiro dia útõ
Subsequente.

PflEGÃO ElETltÔNÍCO (SRP) W 13/202t

PROCESSO ADMINISTRAIMO NF 93/2021

A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, Esüdo do Maranhão,
inscrita no CNPJ sob o nF 01.597.627/0001-34. através do Pregoeiro e sua equipe de apoio,
nomeados pela Portaria nF 046. de 11 de janeiro de 2021 toma pút^ko, que procederá a
UdU(9a na modalidadr PRECÍO EínFtÕNICO ISRP) w>b a nt 013/2021. OBIETO: Resistro
de preço para eventual futura aquisição de pneus, câmara de ar. protetores cie dwersos
tamanhos e serviços de bakiweamento e cambagens para os veículos e máquinas
pertencentes aos fundos murtiòpais e secretarias da Prefedura Municipal cSe Gov, Edison
Lobão • MA. nas quantidades e exigências estabelecidas neste Edrtal e seus anexos. DATA
OA ABERTURA: 15 de julho de 2021 ás 08:00 (orto horas). DIPLOMA LEGAL; Lei Federal ní
10.520/2002, e Decreto nF 10.024, de 20 de setembro de 2019. do Decreto n' 7.746. de
OS de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP n* 01. de 19 de Janeiro de 2010, ria
Jrtstiudo Normativa $£GE5/MP n' 03. de 26 de abril, de 2018. da Lei Compiemenlar n*
123. Je 14 de dezembro de 2006. da Lei n» 1L488. de IS de Junho de 2007. do Decreto
n' 8.S18, de 06 de outubro de 2015. apUcando-se. subsédiatiamenfe. a Lei nF 8.666. de 21
de junho de 2993, e as ceigéncJas estabelecidas rieste Edital. O edrtal e seus aneios estão
lis^nível para consulta na saia da CPL da Prefeitura Municipal, situada á Rua Urbano

rwnains •wradaaelbMrrta M» itf 2JtrO-Z dê 24/01/2901.

Qy* eslbil • litiNMrMlM M Cht*** »wbla( IwtdVi - kP IM